
金 谷 小 保 護 者 様 

金谷小校区 地域住民 様 

串間市立金谷小学校  

校 長 山之口博子 

 

 

 

 

 

 

 

 

入梅の候 金谷小校区地域住民の皆様、金谷小保護者の皆様におかれましてはますます御清祥の

こととお喜び申し上げます。 

 さて、明治３３年１０月からはじまった金谷小学校も、今年で１５０年目を迎えることとなりま

した。これまで、たくさんの地域の皆様方に支えていただき、誠にありがとうございます。これか

らも「地域あっての金谷小」として教育活動の推進に尽力してまいりますので、ご支援、ご協力を

引き続き、よろしくお願いいたします。 

 金谷小創立１５０周年記念として下記の日程で航空写真撮影を行います。お時間のご都合がつけ

ば、ご参加いただけるとありがたいです。よろしくお願いいたします。 

 

記 
 
 ○ 日時 ： 令和６年７月３日（水）９時２５分～１０時１０分 
         ※ 晴天時に撮影を行います。天候不良の場合は、７月５日 

（金）を予備日としています。詳細、日程変更等の連絡は、
金谷小ホームページで行いますので、ご覧ください。 

         （お問い合わせは、金谷小７２－００７１までお願いします） 
  
 ○ 撮影場所 ： 金谷小学校 運動場 
 
 ○ そ の 他  ・ 駐車場が十分確保できませんので、本校敷地内への車

両での入校はご遠慮くださいますようお願いいたしま
す。 

          ・ 屋外での撮影のため暑くなりますので、熱中症対策
（帽子、水分等）を各自でお願いいたします。  

                                【撮影の流れ】 

9:25 １ 運動場集合 

２ はじめの会 

 ○ 校長の話 

 ○ 撮影についての説明 

9:35 ３ 撮影場所へ移動、整列 

４ 撮影 

10:00 ５ 元の場所に集合 

６ おわりの会 

 ○ まとめ 

 ○ 児童代表のことば 

10:10 7 終わりの号令 

【140周年記念写真】 


